
Stihli všichni utéct před divočákem?!!!!! 

 

Opravdu "malá dušička" byla v každém z nás, kdo se zúčastnil v sobotu 29. října 2011 tradiční 
vycházky do přírody. Z ničeho nic se z houští ozvalo urputné a táhlé chrochtání divokého prasete. 
Děti přiběhly za námi dospělými s otazníkem a strachem ve tvářích... Všichni jsme začali 
uvažovat, jak to provedeme, jak se vyhneme místu, odkud se ozývalo "nebezpečné" chrochtání. 
Paní starostka zavelela "jdeme".... a nikdo nevěděl, zda se podaří projít cestou bez problémů s 
nečekaným návštěvníkem....... a co se nestalo? Z kukuřičného pole přímo před zraky dětí 
vyskočila Svatava! To se nám ulevilo! Potvrdilo se nám, že v přírodě je třeba být neustále ve 
střehu a tato vtipná příhoda se bude mezi námi ještě dlouho a dlouho vyprávět! 

Na vycházce do přírody po vyznačené trase děti plnily zajímavé úkoly, vyzkoušely si znalosti z 
všeobecného přehledu či vlastivědy. Vyřešily i zapeklitou otázku "Podle čeho se určuje sever?" a 
nezaskočilo je ani to, že správné byly všechny uvedené varianty odpovědí. V průběhu cesty děti 
bleskově spořádaly připravené párky a mohlo se pokračovat v plnění dalších úkolů a trase směr 
Bůňov. Na Bůňově po prohlídce koní ve stájích a po střelbě ze vzduchovky jsme společně uvařili 
sekyrkovou gulášovou polévku a posilnili se skvělými pomazánkovými chleby paní starostky. Po 
nalezení pokladu následoval odjezd v koňském kočáře, který byl pro děti vítaným zpestřením. A 
aby toho nebylo málo, mohli se zájemci ještě na Zahrázovém zúčastnit drakiády. Závěr hasičské 
sezóny se vydařil, počasí bylo ukázkové, účast 23 dětí byla skutečně nečekaná. Těšíme se zase 
za rok! 

Josef Gerža, trenér 

 


